INDICAÇÃO Nº 74/2005

Senhor Presidente,

A Vereadora signatária desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor competente da Prefeitura Municipal, que viabilize estudos visando a construção de área de lazer, com: quadra esportiva e playground em todos os bairros da cidade.

JUSTIFICATIVA

Esta medida, seria de um grande alcance social, uma vez que seria um estímulo às crianças, tanto para a prática de esportes, como a própria permanência delas, próximo às suas casas. Com o aumento desenfreado do consumo de drogas, tudo que puder ser feito no sentido de "ocupar" as crianças com atividades saudáveis, é louvável.

Sala das Sessões, 28 de Fevereiro de 2005.

VIRGÍLIA ROSA

VEREADORA

PAGE